
Strana 1 (celkem 7)
Sp. zn. SpMO 44815/2024-5810

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
Čj. MO 654130/2024-5810

I.
Smluvní strany

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: Ing. Lukáš Kunče, ředitel Agentury služeb
Na adrese: Generála Píky 1, 160 01 Praha 6 - Dejvice
Datová schránka: hjyaavk
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoby: tel.:

e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura služeb
Generála Píky 1
160 01 Praha 6 - Dejvice

(dále jen „objednatel“)

a

2. Vyšehrad 2000, a.s.
Se sídlem: náměstí Republiky 1090/5, 110 00, Praha 1
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,

vložka 15161
Zastoupený: Jaroslav Novák, předseda představenstva

Alena Vrbová, místopředsedkyně představenstva
IČO: 61507717
DIČ: CZ61507717
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1
Číslo účtu: 19-2964620297/0100
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních:
Telefonické a e-mailové spojení:
Datová schránka: cktgzfn
Adresa pro doručování korespondence: náměstí Republiky 1090/5, 110 00, Praha 1

(dále jen „poskytovatel“)

(společně též jako „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) za účelem zabezpečení
cateringových služeb z důvodu pohoštění a zabezpečení prostor - slavnostní Gala večeře tuto
smlouvu o poskytování služby (dále jen „smlouva“).

*MOCRX047EJ4W*
MOCRX047EJ4W



Strana 2 (celkem 7)
Sp. zn. SpMO 44815/2024-5810

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zabezpečení pohoštění a prostor takto:

Pohoštění je požadováno pro předpokládaných 240 osob v hodnotě max. 3 000,00 Kč/1
osoba včetně obou sazeb DPH;

(servírovaná večeře)

a

předpokládaných 40 osob v hodnotě max. 1 000,00 Kč/1 osoba včetně obou sazeb DPH

(bufet formou švédských stolů).

Skladba pohoštění (240 osob)

Rothmaeyrův sál
- finger food, voda, džus a aperitiv před zahájením slavnostní večeře

Španělský sál
- servírované tříchodové menu + menu pro osoby mající stravovací omezení či dietu

(předkrm, hlavní chod a dezert)

- welcome drink (Sekt Bohemia)

- balíček českých vín (neomezeně)

- balíček piv a teplé nápoje (neomezeně)

- balíček nealkoholických nápojů (neomezeně)

Pohoštění pro příslušníky ochranky (40 osob)

Nová galerie
- bufet formou švédských stolů

- nealko nápoje, čaj, káva

V rámci plnění smlouvy je požadováno zajistit:

Výbava:
- smlouvu na pronájem zázemí kuchyně Pražského hradu;

- bistro stolky do Rothmayrova sálu 20 kusů (barva - bílá, bílé látkové ubrusy)
a cateringové stoly (bílé látkové ubrusy) do Rothmayerova sálu a Španělského sálu

- mobiliář potřebný k zajištění akce (talíře, příbory, skleničky, látkové ubrusy na kulaté
stoly, látkové ubrousky, stojánky na číslování stolů + čísla do Španělského sálu, talíře,
příbory, skleničky do Nové Galerie a další potřebný mobiliář pro danou akci);

- personál k zajištění akce - min. 1 číšník / 1 stůl ve Španělském sále + další potřebný
personál na zajištění akce Rothmaeyerův sál, Španělský sál, Nová galerie a kuchyně;

- doprava (materiálu + pohoštění);

- objednatel dodá květinovou výzdobu na stoly do Španělského sálu (vypichovaná vazba
max. šířka 40 cm, červeno-bílo-modrá kombinace);

- Správa Pražského hradu zapůjčí 30 stolů (kulatý - průměr 150 cm) a židle;



Strana 3 (celkem 7)
Sp. zn. SpMO 44815/2024-5810

Degustace:
- Objednatel požaduje připravit 10 dní před akcí degustační menu a ukázku slavnostně

prostřeného stolu včetně květinové výzdoby, kterou dodá objednatel;

- Termín degustace a počet osob na degustaci bude upřesněn;

- Degustace se účastní max. 6 osob;

Jazyková vybavenost:
- Personál zajišťující tuto akci (obsluha u stolů ve Španělském sále) musí být jazykově

vybaven (min. AJ);

Koordinace:
- S dodavatelem cateringu provede kontaktní osoba za AČR dohovor o časovém sladění

jeho činností s činnostmi ostatních dodavatelů (např. dodavatelem květin a Správou
Pražského hradu). Kontaktní osoba za AČR:
tel.

Časové a další požadavky:

-

-

- Celkový přesný počet osob, počet osob mající stravovací omezení či dietu a přesné
složení menu bude upřesněno 10 dní před akcí;

- Poskytovatel se zavazuje neúčtovat vyšší cenu za menu pro osoby se stravovacím
omezením.

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje realizovat slavnostní Gala Dinner (dále také jako
„služba“), rovněž na základě přílohy č. 1 a v souladu s nabídkou poskytovatele ze dne
8. srpna 2024.

III.
Cena za službu

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na ceně za službu, která je uvedena v příloze.

2. Výše stanovená cena v příloze je cenou nejvýše přípustnou a jsou v ní zahrnuty veškeré
náklady poskytovatele související s poskytnutím služby.

3. Výše uvedená cena za službu je předběžná a její konečná výše je závislá na skutečném počtu
zúčastněných osob.

4. Cena stanovená podle této smlouvy se může změnit v případě úpravy výše zákonné sazby
DPH. Účinností takové úpravy se cena za službu včetně DPH upraví dle příslušné sazby
DPH. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.

5. Celkový finanční limit za službu nepřekročí částku 619 800,00 Kč bez DPH,
tj. 722 490,00,- Kč včetně obou sazeb DPH.



Strana 4 (celkem 7)
Sp. zn. SpMO 44815/2024-5810

IV.
Doba plnění služby

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout službu specifikovanou v čl. II této
smlouvy (tj. zabezpečení cateringových služeb pro předpokládaný počet 280 osob).

2. Termín plnění: 12. - 14. 9. 2024.

V.
Podmínky poskytování služby

1. Osoba, kterou objednatel pověřil k poskytnutí součinnosti při plnění smlouvy je:
tel. tel.

2. Osoba, kterou poskytovatel pověřil k součinnosti při plnění smlouvy:
tel. e-mail:

3. Povinnost poskytovatele poskytnout službu objednateli dle článku II. smlouvy je
považována za splněnou splněním všech podmínek plnění specifikovaných v čl. II této
smlouvy v souladu s touto smlouvou a dle požadavku objednatele.

4. Dodavatel se zavazuje doručit seznam osob (zaměstnanců) podílejících se na akci
k bezpečnostní prověrce, kterou provede Vojenská policie.

5. V seznamu osob je nutno uvést - jméno, příjmení, datum narození, číslo OP/cestovního
zidla a SPZ.

VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Daňový doklad (dále jen „faktura“): Smluvní strany se dohodly na fakturačních
podmínkách následovně:

po řádném poskytnutí služby bude poskytovatelem vystavena a neprodleně objednateli
doručena faktura za skutečný počet zúčastněných osob s rozepsáním jednotlivých
položek objednávky podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Splatnost této faktury činí 14 dnů ode dne jejího
doručení.

2. Smluvní strany se dohodly na zaslání faktur v elektronické podobě, přičemž maximální
velikost zprávy může být 19MB, a musí být ve formátu PDF/A nebo PNG, TIF/TIFF,
JPEG/JFIF, ISDOC, UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT CII. Faktury budou doručeny na
některou z níže uvedených adres:

elektronická pošta: fakturace@mo.gov.cz

datová schránka Fakturace (Ministerstvo obrany): ukbwcxd

Kromě náležitostí v zákonech uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje:
a) číslo smlouvy dle číslování objednatele,
b) splatnost faktury,
c) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
d) objednatele: Ministerstvo obrany na adrese Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
e) konečného příjemce: VZ 5810,
f) na faktuře bude vždy uvedeno číslo nákladového střediska (NS), NS 513300,



Strana 5 (celkem 7) 
Sp. zn. SpMO 44815/2024-5810  

g) další náležitosti dle potřeby včetně přesného počtu zúčastněných osob a k tomu odpovídající 
ceny (cena bez DPH, cena s DPH, cena celkem bez DPH, cena celkem s DPH). 
 

3. V případě, že faktura nebude vyhotovena v souladu s touto objednávkou, je objednatel 
oprávněn ji do data její splatnosti vrátit poskytovateli. Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, 
a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury. 
Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti, 
objednateli plyne nová lhůta splatnosti v původní délce ode dne doručení opravené nebo 
nové faktury. Vrácení faktury proběhne opět v elektronické podobě, nejlépe prostřednictvím 
e-mailu či datové schránky. 

 
4. Ručení za nezaplacenou daň: Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění 

institutu ručení příjemce zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, bude Česká republika - Ministerstvo obrany 
při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto 
zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba 
poskytovateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel 
obdrží úhradu za službu ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu 
ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 
VII.  

Odpovědnost za vady a jakost 

1. Poskytovatel se zavazuje vyvíjet takovou činnost, aby poskytnutí služby a její plnění dle 
čl. II. smlouvy probíhalo bez vad a kontinuálně. Dodavatel přebírá záruku za jakost 
potravin. Dodavatel je povinen dodržet jakostně hygienické normy pro poskytování 
stravovacích služeb dle poplatných norem pro ČR. 

2. Objednatel se zavazuje informovat poskytovatele o zjištěných vadách v plnění smlouvy. 
Poskytovatel se zavazuje neprodleně od nahlášení vady plnění odstranit, případně 
se s ohledem na povahu vady dohodnout s objednatelem na delší lhůtě k odstranění vady.  

3. Práva z vadného plnění se řídí přiměřeně ustanoveními § 2615 a násl. OZ. 
 

VIII. 
Práva a povinnosti smluvních stran a ostatní ujednání 

1. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit třetí osobě žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích ze smlouvy ani smlouvu jako celek bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Poskytovatel dále prohlašuje, že služba není zatížena 
právy třetích osob. 

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění smlouvy (tato povinnost zavazuje i pracovníky poskytovatele). 
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 
 

3. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu písemně sdělit veškeré 
skutečnosti, týkající se změn některého z jejich identifikačních nebo kontaktních údajů 
včetně jejich vstupu do likvidace, insolvence a jejich právního nástupnictví apod. 
nejpozději však do 5 pracovních dnů. V případě, že by poskytovatel pozbyl podnikatelské 
nebo jiné obdobné oprávnění nutné pro výkon předmětu smlouvy, tato smlouva zaniká ke 
dni pozbytí tohoto oprávnění.  



Strana 6 (celkem 7) 
Sp. zn. SpMO 44815/2024-5810  

4. Smluvní strany se dohodly, že každou změnu jejich práv nebo povinností je třeba činit 
písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování 
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních smlouvy, pokud není ve smlouvě 
uvedeno jinak. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne 
nebo jiným způsobem zmaří, považuje se za doručenou v souladu s ust. § 570 OZ a násl.  

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku souvisejícím 
s plněním smlouvy je český jazyk. 

6. Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje v souladu s právním řádem souhlas kupujícímu, 
jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených 
pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, a to po dobu její platnosti 
a dobu stanovenou pro archivaci. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu  
s § 1764 OZ. 

 
IX. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
1. V případě prodlení poskytovatele s poskytováním služby je poskytovatel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč. Poskytovatel je povinen zaplatit smluvní 
pokutu dle předchozí věty za každý případ prodlení za každou i započatou hodinu prodlení 
zvlášť, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 

2. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad služby ve lhůtě dle článku VII. odst. 
2. smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč. 
Poskytovatel je povinen zaplatit smluvní pokutu dle předchozí věty za každou i započatou 
hodinu prodlení zvlášť, a to až do odstranění vady nebo do zániku smluvního vztahu. 

3. V případě porušení povinnosti poskytovatele uvedené v článku VIII. odst. 1. nebo odst. 2 
smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu  
ve výši 5.000,00 Kč, a to za každé jednotlivé porušení zvlášť. 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel poskytovateli úrok 
z prodlení v zákonné výši.  

5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a poskytovateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury. 

6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno 
právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není dotčena 
povinnost řádně splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 
 

X.  
Zánik závazků 

1. Zánik závazků ze smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Smluvní vztah lze ukončit 
písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením či výpovědí. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 a násl. OZ mj. v těchto 
případech podstatného porušení smlouvy: 



Strana 7 (celkem 7) 
Sp. zn. SpMO 44815/2024-5810  

a) porušení článku II. smlouvy ze strany poskytovatele, 
b) porušení článku VIII. odst. 1. nebo odst. 2. smlouvy ze strany poskytovatele, 

3. Smluvní strany se dohodly, že závazky ze smlouvy zanikají též písemnou výpovědí. 
Smluvní strany se dále dohodly, že poskytovatel má právo vypovědět smlouvu, výpovědní 
doba poskytovatele v tomto případě činí 1 kalendářní měsíce a začíná plynout prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi objednateli. Objednatel má právo 
vypovědět smlouvu i bez udání důvodu, v tomto případě výpovědní doba činí 14 dnů  
a začíná plynout prvním dnem po ověřeném doručení výpovědi poskytovateli. 
 

XI. 
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy. 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného. 

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými 
a podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

5. Smlouva je vyhotovena v listinné podobě ve 2 stejnopisech o 8 stranách. Každý stejnopis 
má platnost originálu. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží 
poskytovatel. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

7. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – Cenová kalkulace. 
 

Objednatel         Poskytovatel 

_____________________________________ 
Česká republika – Ministerstvo obrany 

Ing. Lukáš Kunče,  
ředitel Agentury služeb 

 

______________________________ 
  Vyšehrad 2000, a.s. 

Jaroslav Novák, předseda 
 představenstva 

 

           ______________________________ 
  Vyšehrad 2000, a.s. 

                          Alena Vrbová, místopředsedkyně  
                              představenstva 


